MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

INSTITUTO DE CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO

DEPARTAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO E INFORMAÇÃO

Campus Universitário do Canela - Av. Reitor Miguel Calmon, s/nº

Vale do Canela (parte superior) – Canela – Salvador, BA – CEP 40110-100
Tel: 0** 71 3283-7749 / 7762 / 7748 (fax) e-mail: ddi@ufba.br

EDITAL INTERNO Nº 01/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTES POR TEMPO
DETERMINADO

O Chefe do Departamento de Documentação e Informação (DDI) da Universidade
Federal da Bahia (UFBA), no uso  de  suas  atribuições  legais,  tendo  em  vista  o
disposto  no  Edital  n.°  02/2024  de  14/08/2024,  de Processo Seletivo  Simplificado
para  Contratação  de  Docentes  por  Tempo  Determinado,  do  Magnífico  Reitor
da  UFBA, publicado   em   extrato   no   Diário   Oficial   da   União   (DOU)   n°
157   de   15/08/2024, e no Edital Interno n.° 01/2024 de 19/08/2024, para o cargo
de Professor do Magistério Superior/Substituto do DDI/ICI, torna público as
inscrições que foram homologadas, de acordo com a legislação pertinente e
complementar, mediante as normas e condições contidas no Edital Interno.

Área do Conhecimento: “Ciência da Informação”
Titulação Mínima: Graduação em Biblioteconomia, com Mestrado em Ciência da
Informação.
Número de vagas: 01 vagas.
Regime de trabalho: 20 horas semanais.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS:

1. Ramon Davi Santana

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS:
1. Makson de Jesus Reis

Não atende ao item 1.1.1. do Edital Interno n.° 01/2024 do DDI/ICI.

Salvador, 02 de setembro de 2024.

Rodrigo França Meirelles
Chefe do Departamento de Documentação e Informação (DDI) do

Instituto de Ciência da Informação (ICI)

mailto:ddi@ufba.br

		2024-09-02T17:30:33-0300